
NEJVYŠŠÍ SOUD  
ODDĚLENÍ STYKU S  VEŘEJNOSTÍ  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 18. 5. 2023 
sp. zn. Zin 68/2023 

 
 
J. K. 
XY,  
XY 
XY@XY 
 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“)  
 
Vážený pane, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
12. 5. 2023 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 

 
„Vážení, 

v souvislosti s přípravou odborného článku si dovoluji požádat o poskytnutí textu rozsudku 
Nejvyššího soudu sp.zn. 23 Cdo 2170/2021. Tento rozsudek jsem prozatím nedohledal na webu 
NS. Prosím o zaslání elektronické verze na tento email (tj. XY). Není třeba zasílat papírovou 
verzi poštou. 

Současně uvádím, že žádám o poskytnutí anonymizované a tzv. nedůvěrné verze 
daného rozhodnutí, tj. po začernění případných osobních údajů FO a informací představujících 
obchodní tajemství. Není tedy třeba vydávat rozhodnutí o odmítnutí žádosti v tomto rozsahu, 
ale rovnou lze poslat takto redigované rozhodnutí. Za vyhovění mé žádosti předem děkuji.“ 

 
Téhož dne jste projednávanou žádost doplnil o následující sdělení: 
 
„Vážení, v souvislosti s mojí žádostí uvedenou níže tímto upřesňuji, že takto žádám 

o usnesení Nejvyššího soudu ze dne 30. 11. 2021, č. j. 23 Cdo 2170/2021-128. Na toto usnesení 
se referuje v rozsudku Nejvyššího správního soudu sp.zn. 4 As 217/202.“ 

 
Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 
 

Požadované rozhodnutí je volně dostupné v rámci databáze pseudonymizovaných 
rozhodnutí Nejvyššího soudu na webových stránkách www.nsoud.cz. Rozhodnutí se zobrazí 
po zadání spisové značky do webového formuláře, konkrétně požadované rozhodnutí 
naleznete přes následující odkaz: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/0D30C9A99B96EAACC12589B000373

273?openDocument&Highlight=0,  

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/0D30C9A99B96EAACC12589B000373273?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/0D30C9A99B96EAACC12589B000373273?openDocument&Highlight=0


 

2 
 

  
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta začíná běžet následující den po dni 
doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji následně předloží Úřadu pro 
ochranu osobních údajů k rozhodnutí, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.  

 
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 

o potvrzení přijetí této odpovědi zpětně do e-mailu odesílatele. 
 
 
 S pozdravem 
 

 Mgr. Václav Vlček  
poradce pro otázky zákona č. 106/1999 Sb. 

pověřený k zastupování vedoucího oddělení styku s veřejností 
 

 
 


